cedentibus ideo est necessaria vt elapso tempore quantumuis magno t a quouis puncto S vtrunque tanta spatia $t \sqrt{\frac{2ga}{b}}$ abscindi queant, in iisque punctis applicatae respondentes reperiantur.

CAPVT II.

DE

PROPAGATIONE PVL SVVM AERIS IN
TUBIS AEQUALITER AMPLIS AD SONI
GENERATIONEM ET PROPAGATIO-
NEM ILLUSTRANDAM.

Problema 73.

31. In tubo vtrunque in infinitum extenso si alicubi in spatio minimo excitetur pulsus, quo aer vtcunque de statu aequilibrii deturbetur, huius agitationis propagationem ad quouis tempus definire.

Solutio.

Tab. V. Sit AB tubi directrix in directum extensa et
Fig. 77. in spatiolo $GH = b$ aeri in tubo contento eiusmodi agitatio inducta sit, vt linea $GM'H$ exhibeat scalam densitatum, linea vero $GN'nH$ scalam celeritatum, cuius applicatae $t'n$, quatenus in figura supra axem AB cadunt motum versus B indicent il-
lius

lins vero curvae applicatae $t m$ supra axem cadentes
 maiorem solito densitatem, contrariae vero $T M'$
 minorem solito densitatem ostendant, quam scilicet
 status aequilibrii postulat vtrinque autem ultra hoc
 intervallum GH aër etiam nunc in quiete versetur;
 ita vè ibi ambae scalae in ipsum axem incidant,
 earumque applicatae evanescent, quam ob causam etiam
 vtramque scalam in terminis G et H cum axe
 convenientes feci. Hoc statu initiali constituto con-
 sideremus locum tubi quemcunque S versus B fi-
 tum, et quia ad aëris hoc loco contenti agitationem
 inveniendam pro tempore quovis t ab initio elapsi
 vtrinque a puncto S in axe abscindi oportet inter-
 valla $= t \sqrt{\frac{2ga}{b}}$; ante omnia observo, quamdiu fuerit
 $t \sqrt{\frac{2ga}{b}} \leq HS$, nullam agitationem ad punctum S
 pervenire, ibique adeo aequilibrium esse futurum do-
 nec tempus ab initio elapsum evadat $= HS \sqrt{\frac{b}{2ga}}$
 ac tum demum aërem in S agitationem esse sensu-
 rum. Elapsum ergo iam sit maius tempus t ca-
 piaturque intervallum $St = t \sqrt{\frac{2ga}{b}}$, ad alteram
 enim partem non opus est aequale spatium ST ab-
 scindi, quia ibi scalae in axem incidunt. Nunc igitur
 aeris elementum ex S translatum erit in s , ut
 sit spatiosum $Ss = \frac{1}{2} H t n + \frac{1}{2} H t m$, tum vero
 densitas huius elementi erit $q = B \left(1 + \frac{1}{2} t m + \frac{1}{2} t n \right)$
 et celeritas versus B tendens $v = \frac{1}{2} (t m + t n) \sqrt{\frac{2ga}{b}}$,
 postquam autem elapsum fuerit tempus $t = SG \sqrt{\frac{b}{2ga}}$,
 ob $t m = 0$, et $t n = 0$ eius motus iterum extin-
 gitur

guitur densitasque naturalis B restituitur, in quo flatu deinceps perpetuo perseverabit.